２０２２年９月２７日

各 位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長  兼  ＣＥＯ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・東証スタンダード市場）

問 い 合 わ せ 先 Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

Nintendo Switch ソフト「漢検スマート対策」

発売決定のお知らせ

～シリーズ最大となる全級過去問５年分を収録した漢検対策の決定版！～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 CEO 澄岡和憲、以下「当社」)

は、Nintendo Switch™ソフト「漢検スマート対策」（以下「本作」）を、公益財団法人 日本

漢字能力検定協会（以下「漢検協会」）との共同企画として開発し、2022 年 12 月 8 日に発

売することを決定しましたので、お知らせします。

https://youtu.be/W6kqs-tObaA

■ゲーム概要

本作は、シリーズ累計 120 万本のベストセラー「漢検 DS」シリーズのシステムを受け継

ぎ進化させた Nintendo Switch初の漢検対策ソフトです。漢検協会との共同企画により、過

去問題の追加や、学習サポート機能の強化に加え、Nintendo Switchで快適に学習できるよ

う操作性を改善しました。

本気で漢検合格を目指したい方から手軽に楽しく漢字を学びたい方まで、年齢を問わず

幅広くお楽しみいただけます。

■検定合格をサポートする学習メニュー

 メニューは手軽に漢字能力を測定できる「実力診断」、弱点克服機能を備えた「級別ドリ

ル」、膨大な量の問題から AIが試験を生成する「AI模擬検定」、５問ずつコツコツ学習でき

る「毎日漢トレ」を収録。実力の把握から力試しまで本ソフト 1本で対応可能です。

■進化した学習サポート機能

 解答方法は文字認識エンジンによる手書きと選択式を採用。弱点克服で使用する復習機

能では苦手な（誤答した）問題のほか、自分でチェックした問題を保存して繰り返し学習す

ることができます。また、本作は漢検協会から漢検の合格者平均点データの提供を受け、AI

模擬検定受検後に表示されるレーダーチャートでは自分の得点ラインと合格者平均を比較

し、合格基準を把握できるようになりました。

■過去最大のコンテンツボリューム

 本作は、1～10級の全級に対応しているほか、新審査基準を含む過去最大の 5年分（2016

～2020 年）の過去問を収録。付属コンテンツとして漢検要覧 2～10 級（ソフト内では漢字

表）と四字熟語辞典を収録し、四字熟語辞典はこれまでの 500 語から約 4,000 語と大幅に

収録語数が増えています。漢検協会発行の書籍換算で 57 冊相当のボリュームとなります。

なお、Nintendo Switch 向け英検対策ソフト「英検スマート対策」を同時発売する予定で

す。両作をスマート対策シリーズとして訴求することで、相乗効果を目指します。

■商品概要

商 品 名：漢検スマート対策

対 応 機 種：Nintendo Switch

価 格：5,478円（税込）

発売予定日：2022年 12月 8日（木）

ジ ャ ン ル：漢字学習

プレイ人数：１人（セーブデータ 5）

発 売 元：イマジニア株式会社

対 象 年 齢：全年齢

公式サイト：https://kanken-smart.kentei.bz/

©Imagineer Co., Ltd.
「漢字検定」「漢検」は公益財団法人 日本漢字能力検定協会の登録商標です。
＊Nintendo Switchのロゴ・Nintendo Switchは任天堂の商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社
コンテンツ事業本部 河野・曽田

TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915
E-mail promo@imagineer.co.jp

mailto:promo@imagineer.co.jp